UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v kết hợp hướng dẫn đăng ký và sử

dụng CKS trên ứng dụng VneID

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

Tỉnh đoàn Quảng Ngãi

Thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy khóa XX về Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 và Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11 tháng 6 năm

2025 của UBND tỉnh về Triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin

dùng chung trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành

chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. Để đảm bảo hoàn

thành chỉ tiêu đạt trên 50% dân số trưởng thành có chữ ký số hoặc chữ ký điện tử

cá nhân tại mục 3.3 về Phát triển xã hội số, thu hẹp khoảng cách số theo Nghị

quyết số 13-NQ/TU (đã nêu trên).

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Tỉnh đoàn trong quá trình ra quân

tình nguyện hỗ trợ vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp thực hiện

kết hợp hướng dẫn đăng ký và sử dụng Chữ ký số trên ứng dụng VNeID cho

người dân và doanh nghiệp có liên quan (có hướng dẫn chi tiết kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các xã, phường, đặc khu (phối hợp);

- Viettel Quảng Ngãi; VNPT Quảng Ngãi (hỗ trợ);

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ, VP;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-07-08T08:20:31+0700

		2025-07-08T08:36:46+0700

		2025-07-08T08:36:46+0700

		2025-07-08T08:36:46+0700